[image: image1.png]PROTOCOLO 1117/2018 - 15/05/2018 10:52 - PROCESSO 1114/2018

INDICAÇÃO N.º _____1034_____ 2018.

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, providências junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, objetivando estudos para a construção de galeria de águas pluviais, na Rua Cruz e Souza, na altura do n° 555, no Bairro Parque Piratininga, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender a reivindicação de moradores que residem na parte baixa da referida via que têm sofrido com o volume de água que se acumulam naquela região em dias chuvosos, causando danos materiais, físicos e psicológicos.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 15 de maio de 2018.

CARLOS ALBERTO SANTIAGO

Vereador